
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3422/GR/UFFS/2024, DE 26 DE ABRIL DE 2024 

 

Designa membros da Comissão de Bolsas do 

Programa de Pós-Graduação em Estudos 

Linguísticos do Campus Chapecó. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em 

Estudos Linguísticos (PPGEL), da UFFS, Campus Chapecó, constituída pela Portaria nº 

1648/GR/UFFS/2021. 

NOME  CARGO/ FUNÇÃO  
SIAPE/ 

MATRÍCULA  

Valdir Prigol Coordenador do Curso/Presidente da Comissão 1807740 

Márcia Adriana Dias Kraemer Coordenadora Adjunta do Curso/ Vice-presidente da Comissão 2408016 

Aline Peixoto Gravina Professora do Magistério Superior/Membro titular 1782633 

Ani Carla Marchesan Professora do Magistério Superior/Membro titular 1729810 

Caroline Mallmann Schneiders Professora do Magistério Superior/Membro titular 1065659 

Eric Duarte Ferreira Professor do Magistério Superior/Membro titular 1579885 

Marcelo Jacó Krug Professor do Magistério Superior/Membro titular 1767709 

Agnes Eduarda da Silva Brito Representante discente do Mestrado/Membro titular 4.01.801.30.22.2 

Luiz Carlos Rodrigues Representante discente do Mestrado/Membro suplente 4.01.801.32.22.2 

Irene Cristina Kohler Representante discente do Doutorado/Membro titular 4.01.801.31.21.2 

Andréia Aparecida Signori Representante discente do Doutorado/Membro suplente 4.01.801.19.22.2 
 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 2893/GR/UFFS/2023, de 23 de Junho de 2023, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1648
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1648
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-2893

